
UUCHWAŁA NR 123/X/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2015 roku 

 

w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Gdańsk i wyznaczenia 

aglomeracji Gdańsk 
 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. 

z 2015 r., poz. 469), art. 17 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 850), art. 22 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 32, 

poz. 159), art. 18, pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r., poz. 596 ze zmianami
1
), oraz w związku z § 3 i 4 rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 137, poz. 922). 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Likwiduje się aglomerację Gdańsk z oczyszczalnią ścieków „Wschód” w Gdańsku, której 

obszar stanowi: miasto Gdańsk oraz miasto Sopot, miasto Pruszcz Gdański, gmina Pruszcz 

Gdański, gmina Kolbudy, gmina Żukowo oraz teren miasta Gdynia obejmujący zabudowę  

ulic Łosia, Jelenia i Sarnia w dzielnicy Wielki Kack i zabudowę ulicy Bernadowskiej w 

dzielnicy Orłowo - wyznaczoną rozporządzeniem Nr 76/06 z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Gdańsk. 

§ 2 

Wyznacza się aglomerację Gdańsk o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 

706 950, z oczyszczalnią ścieków „Wschód” w Gdańsku, przy ul. Benzynowej 26, która 

obejmuje gminy miejskie: Gdańsk, Sopot i Pruszcz Gdańsk; położone w gminie wiejskiej 

Pruszcz Gdański miejscowości: Arciszewo, Borkowo, Cieplewo, Goszyn, Jagatowo, 

Juszkowo, Łęgowo, Przejazdowo, Rekcin, Rotmanka, Rusocin, Straszyn, Wiślinka, 

Wojanowo, Żuława i Żukczyn; położone w gminie Kolbudy miejscowości: Babidół, Bąkowo, 

Bielkowo, Bielkówko, Buszkowy, Buszkowy Dolne (stanowiąca część wsi Buszkowy), 

Czapielsk, Czapielsk Mały (stanowiąca część wsi Czapielsk), Jankowo Gdańskie, Kolbudy, 

Kowale, Lisewiec, Lublewo Gdańskie, Łapino, Nowiny (stanowiąca przysiółek wsi Babidół), 

Ostróżki, Otomin, Podlesie (stanowiąca część wsi Buszkowy), Pręgowo, Pręgówko 

(stanowiąca część wsi Pręgowo) i Wypychy (stanowiąca część wsi Buszkowy); położone 

w gminie Żukowo miejscowości: Żukowo (miasto), Banino, Borkowo, Chwaszczyno, Czaple, 

Czarne Błoto (stanowiąca część wsi Chwaszczyno), Dąbrowa, Dębniak (stanowiąca część wsi 

Żukowo), Glincz, Kowale (stanowiąca część wsi Chwaszczyno), Leźno, Lisewo (stanowiąca 

część wsi Żukowo), Lisie Błoto (stanowiąca część wsi Chwaszczyno), Lniska (wieś), Lniska 

(stanowiąca część wsi Żukowo), Łapino Kartuskie, Małkowo, Miszewko, Miszewo, 

Niestępowo, Nowy Świat, Nowy Tuchom (stanowiąca część wsi Miszewko), Otomino, 

Pępowo, Przyjaźń, Pustki Żukowskie (stanowiąca część wsi Żukowo), Rewerenda 

(stanowiąca część wsi Chwaszczyno), Rębiechowo, Rutki, Skrzeszewo, Stara Piła, Sulmin, 

Tuchom, Tuchomka (stanowiąca część wsi Tuchom) i Żukowo (wieś) oraz niewielki fragment 

gminy miejskiej Gdynia (zabudowa ulic: Łosia, Jelenia, Sarnia i Bernadowska) – w granicach 

przedstawionych na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, z 2014, poz. 379, poz. 1072. 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący  

Sejmiku Województwa Pomorskiego 

 

 

Jan Kleinszmidt 



UZASADNIENIE 
 

 W celu wypełnienia zobowiązań Rzeczypospolitej Polskiej, przyjętych w Traktacie 

Akcesyjnym Polski do Unii Europejskiej, w części dotyczącej dyrektywy 91/271/EWG 

w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, został sporządzony przez Ministerstwo 

Środowiska, a następnie zatwierdzony przez rząd RP w dniu 16 grudnia 2003 r., Krajowy 

program oczyszczania ścieków komunalnych, (KPOŚK), który określa plan inwestycyjny 

w dziedzinie gospodarki wodno-ściekowej, jaki musi zostać zrealizowany przez Polskę, aby 

osiągnąć wymagane efekty ekologiczne. Program ten dotychczas został trzykrotnie 

zaktualizowany. Ostatnia aktualizacja Krajowego programu oczyszczania ścieków została 

przeprowadzona w 2010 r. (AKPOŚK 2010) i zatwierdzona przez Radę Ministrów w dniu 

1 lutego 2011 r. 

Program ten zawiera wykaz aglomeracji oraz niezbędnych przedsięwzięć w zakresie 

budowy, rozbudowy lub modernizacji zbiorczych sieci kanalizacyjnych oraz oczyszczalni 

ścieków komunalnych, także terminy ich realizacji dla wywiązania się z zobowiązań wobec 

Unii Europejskiej. 

Wojewoda Pomorski rozporządzeniem Nr 76/06 z dnia 27 lipca 2006 r. (zmienionym 

Uchwała Nr 817/XXXIV/09 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2009 r.) 

wyznaczył aglomerację Gdańsk z oczyszczalnią ścieków „Wschód” w Gdańsku, której obszar 

stanowi: miasto Gdańsk oraz miasto Sopot, miasto Pruszcz Gdański, gmina Pruszcz Gdański, 

gmina Kolbudy, gmina Żukowo oraz teren miasta Gdynia obejmujący zabudowę  ulic Łosia, 

Jelenia i Sarnia w dzielnicy Wielki Kack i zabudowę  ulicy Bernadowskiej w dzielnicy 

Orłowo. Jednocześnie wyłączając z aglomeracji Gdańsk obszar Gminy Miasta Gdańsk 

obejmujący tereny:  

1) w dzielnicy Zachód: 

a) w jednostce urbanistycznej Osowa – Barniewice:  

- ograniczone granicą Miasta oraz granicą zabudowy przy ulicy Drawskiej, jej 

przedłużeniem do linii kolejowej Gdynia-Kościerzyna, granicą zabudowy przy ulicach: 

Kielnieńskiej od posesji nr 129 do północnej granicy zabudowy ulicy Kruszwickiej, 

z przedłużeniem do ulicy Kacze Buki, południową granicą zabudowy ulicy 

Myśliborskiej do granicy miasta granicą Miasta, wschodnią linią brzegową Jeziora 

Osowskiego, południową granicą zabudowy ulicy Chełmińskiej do posesji nr 55, 

południową granicą zabudowy ulicy Iławskiej, Kielnieńskiej do linii kolejowej Gdynia - 

Kościerzyna, linią kolejową Gdynia - Kościerzyna, zachodnią granicą zabudowy ulicy 

Letniskowej do granicy Miasta; 

- ograniczone granicą istniejącej i projektowanej zabudowy przy ulicach: Antygony, 

Koziorożca, Temidy i północną granicą zabudowy ulicy Nowy Świat oraz granicą 

istniejącej i projektowanej zabudowy ulic: Oriona, Nowy Świat, Koziorożca i torami 

bocznicy kolejowej zaopatrującej Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy i bazy budowlane. 

b) w jednostkach urbanistycznych Klukowo – Rębiechowo, Kokoszki Przemysłowe, 

Kokoszki Mieszkaniowe: ograniczone granicą Miasta oraz granicą istniejącej 

i projektowanej zabudowy w rejonie ulic: Telewizyjnej, Radiowej i Spadochroniarzy, 

pasem startowym Portu 

Lotniczego im. Lecha Wałęsy, granicą zabudowy przy ulicach: Budowlanych, Banińskiej, 

Cementowej, Nowatorów z przedłużeniem do wschodniej granicy zabudowy ulicy 

Swarzewskiej i południowej granicy zabudowy ulicy Gostyńskiej od granicy Potoku 

Smęgorzyńskiego do posesji nr 6, południowej granicy zabudowy ulicy Sierakowickiej, 

zachodniej zabudowy ulic: Smęgorzyńskiej i Borskiej do ulicy Kartuskiej oraz ulic: 

Kartuskiej, Fundamentowej, Rozwojowej, Inżynierskiej, Irysowej z jej przedłużeniem 

do ulicy Kartuskiej, granicą zabudowy przy ulicach: Gostyńskej, Sierpniowej, Goplańskiej, 

Łapińskiej, Kiszewskiej do granicy Miast. 
 



2) w dzielnicy Zachód i dzielnicy Południe, w jednostkach urbanistycznych Kokoszki 

Mieszkaniowe, Jasień – Szadółki, Zakoniczyn – Łostowice: ograniczone granicą Gminy 

oraz granicą zabudowy przy ulicach: Kolbudzkiej, Goplańskiej od posesji nr 6 

do ul. Otomińskiej, Kartuskiej, Szczęśliwej, Pomyślnej, Przyjaznej, Sympatycznej, Przytulnej 

z przedłużeniem do ul. Gronostajowej, Gronostajowej, Kartuskiej, Jabłoniowej 

do skrzyżowania z ul. Warszawską, od skrzyżowania ul. Jabłoniowej z ul. Warszawską linią 

przebiegającą w kierunku południowym wzdłuż cieku dopływającego do Potoku Oruńskiego, 

Potokiem Oruńskim w górę  do przedłużenia ul. Turzycowej, dalej na zachód 

do ul. Przywidzkiej i ul. Przywidzką do granicy Gminy. 

3) w dzielnicy Południe: 

a) w jednostkach urbanistycznych Maćkowy i Zakoniczyn – Łostowice: ograniczone 

granicą Gminy oraz ul. Świętokrzyską, ul. Beskidzką z jej przedłużeniem do ul. Ofiar 

Grudnia’70 i ul. Ofiar Grudnia’70 do granicy Gminy. 

b) w jednostce urbanistycznej Maćkowy: ograniczone granicą Gminy oraz granicą 

zabudowy przy ulicach: Wielkopolskiej w rejonie ul. Łuczniczej do ul. Przebiśniegowej, 

Niepołomickiej, Białowieskiej do skrzyżowania z ul. Augustowską, przedłużeniem 

ul. Augustowskiej do ul. Kampinoskiej oraz do ul. Srebrnej, ul. Srebrną, ul. Niepołomicką, 

ul. Pastelową, Potokiem Maćkowy, ul. Knyszyńską na odcinku od koryta Potoku 

Maćkowy do ul. Kampinoskiej, ul. Kampinoską do południowej granicy terenu zbiorników 

wody pitnej przy Parku Oruńskim, granicą zabudowy ulic: Nowiny, Starogardzkiej, 

Przemian i Niepołomickiej do granicy Gminy. 

c) w jednostkach urbanistycznych Święty Wojciech i Maćkowy: ograniczone granicą 

Gminy oraz granicą zabudowy przy ulicach: Borkowskiej, Straszyńskiej do wysokości 

ul. Zawilcowej, Zawilcową i Batalionów Chłopskich do granicy Gminy. 

4) w dzielnicy Śródmieście, w jednostce urbanistycznej Orunia – Olszynka, i w dzielnicy 

Port, w jednostce urbanistycznej Błonia – Płonia: ograniczone granicą Gminy oraz granicą 

zabudowy przy ulicy Trakt Św. Wojciecha, linią bocznicy kolejowej prowadzącej do Rafinerii 

Gdańsk i Portu Północnego, granicą zabudowy przy ulicach: Niegowskiej, Lipce, Żuławskiej 

na odcinku od Niegowskiej do ul. Wschodniej, Wschodniej, bocznicy kolejowej j.w. do ul. 

Łanowej, granicą zabudowy przy ulicach: Łanowej do posesji nr 57, Jelinki, Gęsiej, Modrej 

do posesji nr 69, ul. Żurawią, ul. Niwki, do ul. Wąskotorowej, granicą zabudowy przy ulicach 

Dworkowej i Zawodzie do skrzyżowania z linią bocznicy kolejowej jw., granicą zabudowy 

przy ul. Połęże, linią bocznicy kolejowej prowadzącej do Rafinerii Gdańsk i ul. Elbląską 

do granicy Gminy. 

5) w dzielnicy Port: 

a) w jednostce urbanistycznej Błonia – Płonia: ograniczone granicą Miasta, granicą terenu 

Oczyszczalni Wschód, granicą terenu Rafinerii Gdańskiej, lewym brzegiem Martwej 

Wisły oraz południową granicą zabudowy przy ulicy Zagroble i Płońskiej od posesji nr 22 

do granicy Miasta. 

b) w jednostce urbanistycznej Wyspa Sobieszewska: ograniczone prawym brzegiem 

Martwej Wisły, Kanałem Młynówka, granicą zabudowy przy ulicach: Boguckiego, 

Świbnieńskiej do wysokości posesji nr 200, rowem melioracyjnym, granicą zabudowy 

przy ulicach: Uzdrowiskowej do posesji nr 29 i Przegalińskiej od posesji nr 129 

w kierunku wschodnim do granicy Gminy. 

W związku ze zmianami w art. 43 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst 

jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 145 ze zmianami), wprowadzonymi ustawą z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2008 roku Nr 199, poz. 1227 ze zmianami) od dnia 15 listopada 2008 r. organem 

właściwym do wyznaczenia granic i obszaru aglomeracji jest sejmik województwa. Brak jest 

natomiast przepisu, który uprawniałby sejmik województwa do zmiany rozporządzenia 

wojewody w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji.  

 



Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy - Prawo 

wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 159) sejmik województwa 

może zlikwidować w drodze uchwały aglomerację wyznaczoną przed 15 listopada 2008 r., 

tj. aglomerację wyznaczoną przez wojewodę w drodze rozporządzenia. 

W związku z brzmieniem wskazanych wyżej przepisów Sejmik Województwa 

Pomorskiego, Uchwałą Nr 565/XXVII/13 z dnia 25 lutego 2013 roku, przystąpił 

do wyznaczenia obszaru i granic m.in.: aglomeracji Gdańsk, o równoważnej liczbie 

mieszkańców powyżej 2000, położonej na obszarze gmin: Gdańsk, Sopot, Miasta Pruszcz 

Gdański, Pruszcz Gdański, Kolbudy, Żukowo i Gdynia oraz wystąpił z wnioskiem do 

zainteresowanych gmin o przedstawienie propozycji planu aglomeracji w terminie 

do 30 czerwca 2013 r.  

W dniu 2 czerwca 2014 r. Prezydent Miasta Gdańska, przedłożył projekt planu 

aglomeracji Gdańsk. W dniu 22 sierpnia 2014 r. Burmistrz Gminy Żukowo przedłożył 

korektę ww. projektu w zakresie danych odnoszących się do planowanych inwestycji 

na teranie gminy Żukowo. Po przeanalizowaniu ww. projektu planu aglomeracji wraz 

z korektą - stwierdzono, iż spełnia on wymogi określone w § 4 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2010 r. Nr 137, poz. 922) i tym samym może stanowić 

podstawę do wyznaczenia ww. aglomeracji. W dniu 17 lutego 2015 r. Prezydent Miasta 

Gdyni uzupełnił projekt o kopie map zasadniczych w skali 1:1000, przedstawiające zasięg 

systemu kanalizacyjnego aglomeracji Gdańsk na terenie gminy Gdynia (na obszarze dzielnic 

Wielki Kack i Orłowo). 

Nowo projektowana aglomeracja Gdańsk o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

wynoszącej 706 953 (w zaokrągleniu 706 950), z oczyszczalniami ścieków „Wschód” 

w Gdańsku, przy ul. Benzynowej 26, obejmuje gminy miejskie: Gdańsk, Sopot i Pruszcz 

Gdańsk; położone w gminie wiejskiej Pruszcz Gdański miejscowości: Arciszewo, Borkowo, 

Cieplewo, Goszyn, Jagatowo, Juszkowo, Łęgowo, Przejazdowo, Rekcin, Rotmanka, Rusocin, 

Straszyn, Wiślinka, Wojanowo, Żuława i Żukczyn; położone w gminie Kolbudy 

miejscowości: Babidół, Bąkowo, Bielkowo, Bielkówko, Buszkowy, Buszkowy Dolne 

(stanowiąca część wsi Buszkowy), Czapielsk, Czapielsk Mały (stanowiąca część wsi 

Czapielsk), Jankowo Gdańskie, Kolbudy, Kowale, Lisewiec, Lublewo Gdańskie, Łapino, 

Nowiny (stanowiąca przysiółek wsi Babidół), Ostróżki, Otomin, Podlesie (stanowiąca część 

wsi Buszkowy), Pręgowo, Pręgówko (stanowiąca część wsi Pręgowo) i Wypychy (stanowiąca 

część wsi Buszkowy); położone w gminie Żukowo miejscowości: Żukowo (miasto), Banino, 

Borkowo, Chwaszczyno, Czaple, Czarne Błoto (stanowiąca część wsi Chwaszczyno), 

Dąbrowa, Dębniak (stanowiąca część wsi Żukowo), Glincz, Kowale (stanowiąca część wsi 

Chwaszczyno), Leźno, Lisewo (stanowiąca część wsi Żukowo), Lisie Błoto (stanowiąca część 

wsi Chwaszczyno), Lniska (wieś), Lniska (stanowiąca część wsi Żukowo), Łapino Kartuskie, 

Małkowo, Miszewko, Miszewo, Niestępowo, Nowy Świat, Nowy Tuchom (stanowiąca część 

wsi Miszewko), Otomino, Pępowo, Przyjaźń, Pustki Żukowskie (stanowiąca część wsi 

Żukowo), Rewerenda (stanowiąca część wsi Chwaszczyno), Rębiechowo, Rutki, Skrzeszewo, 

Stara Piła, Sulmin, Tuchom, Tuchomka (stanowiąca część wsi Tuchom) i Żukowo (wieś) 

oraz niewielki fragment gminy miejskiej Gdynia (zabudowa ulic: Łosia, Jelenia, Sarnia 

i Bernadowska) – w granicach określonych na załączniku graficznym do projektu planu 

aglomeracji Gdańsk. Dla ustalenia wielkości aglomeracji przyjęto następujące dane: 

mieszkańcy – 563 172 RLM (liczba mieszkańców stałych aglomeracji), turyści – 

23 340 RLM oraz 120 441 RLM z zakładów przemysłowych, handlu i usług. Wydajność 

projektowa istniejącej oczyszczalni ścieków „Wschód” w Gdańsku, wynosi około 

860 000 RLM, a jej przepustowość średnia 120 000 m
3
/d (maksymalna 120 000 m

3
/d). 

Długość istniejącej zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji wynosi około 1 610,2 

km, z której korzysta około 687 185 równoważnych mieszkańców (w tym: 543 708 

mieszkańców stałych, 23 036 RLM od turystów oraz 120 441 RLM z przemysłu, handlu i 

usług). Dodatkowo na terenie aglomeracji budowane jest około 28,7 km zbiorczej sieci 



kanalizacji sanitarnej, z której docelowo ma korzystać 2 883 równoważnych mieszkańców 

(mieszkańców stałych). Na terenie aglomeracji planuje się ponadto wybudowanie około 85,34 

km zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej oraz objęcie systemem kanalizacji sanitarnej 

9 801 równoważnych mieszkańców (w tym: 9 497 mieszkańców stałych i 304 turystów). 

Ogólny wskaźnik długości sieci (obliczany jako stosunek przewidywanej do obsługi 

przez budowany system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców i niezbędnej do realizacji 

długości sieci kanalizacyjnej) wynosi: 9 801 mieszkańców/85,34 km sieci = 

114,85 mieszkańców na km sieci, w tym: dla obszarów o wymaganym wskaźniku 90 osób/km 

sieci (obszary o których mowa w § 3 ust. 5 ww. rozporządzenia Ministra Środowiska) wynosi 

95,80 osoby na km sieci (1 757 osób/18,34 km), a dla obszarów o wymaganym wskaźniku 

120 osób/km sieci wynosi 120,06 osoby na km sieci (8 044 osób/67,0 km sieci). Tym samym 

spełnione są wymogi określone w § 3 ust. 4 i ust. 6 ww. rozporządzenia Ministra Środowiska. 

Pozostali mieszkańcy stali aglomeracji mają być obsługiwani przez inne systemy 

zapewniające ten sam poziom ochrony środowiska, co system kanalizacji zbiorczej (tj. 

zbiorniki bezodpływowe). 

Projekt planu aglomeracji został zweryfikowany (Uchwała Nr 913/XLIII/14 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 15 września 2014 roku w sprawie weryfikacji projektu 

planu aglomeracji Przodkowo), zgodnie z wymogami § 4 ust. 4 ww. rozporządzenia Ministra 

Środowiska, a następnie skierowany do uzgodnienia i zaopiniowania w trybie art. 43 ust. 2a 

ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne. Zweryfikowany projekt planu aglomeracji 

Przodkowo został uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gdańsku (pismo nr RDOŚ-Gd-WOO.4242.04.21.2014.KSZ.2 z dnia 21 października 

2014 r.) oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

(postanowienie nr ZGPW/861-28/1/2014/KK z dnia 22 października 2014 r.). Projekt planu 

aglomeracji został także pozytywnie zaopiniowany przez: Radę Miasta Gdańska (Uchwała Nr 

LVIII/1440/14 z dnia 30 października 2014 r.), Radę Miasta Pruszcz Gdański (Uchwała Nr 

XLIX/468/2014 z dnia 12 listopada 2014 r.), Radę Miasta Sopotu (Uchwała Nr IV/31/2015 z 

dnia 26 stycznia 2015 r.), Radę Miejską w Żukowie (Uchwała Nr LII/650/2014 z dnia 31 

października 2014 r.), Radę Gminy Kolbudy (Uchwała Nr L/420/2014 z dnia 14 listopada 

2014 r.), Radę Gminy Pruszcz Gdański (Uchwała Nr LI/101/2014 z dnia 7 listopada 2014 r.) 

oraz Radę Miasta Gdynia (Uchwała Nr III/22/14 z dnia 30 grudnia 2014 r.). 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji dotychczasowej 

aglomeracji Gdańsk oraz wyznaczenia aglomeracji Gdańsk, w oparciu o zweryfikowany plan 

aglomeracji, przedłożony przez Prezydenta Miasta Gdańska, jest zasadne. 

Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Województwa 

Pomorskiego. 

 

 


